АДМИНИСТРАЦИЯ
КРАСНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТАРАСОВСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

09.06.2025 г.                                         № 12                          х. Верхний Митякин

[bookmark: _Hlk201743492]Об утверждении плана мероприятий по устранению нарушений, выявленных Финансовым отделом Администрации Тарасовского района
в ходе проведения плановой камеральной проверки по теме:
«Проверка соблюдения законодательства Российской Федерации
и иных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок товаров,
работ, услуг в отношении отдельных закупок
для обеспечения муниципальных нужд»

Во исполнение представления Финансового отдела Администрации Тарасовского района от 05.06.2025 № 98.15/242:

           1. Утвердить план мероприятий по устранению нарушений, выявленных Финансовым отделом Администрации Тарасовского района в ходе проведения плановой камеральной проверки по теме: «Проверка соблюдения законодательства Российской Федерации и иных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг в отношении отдельных закупок для обеспечения муниципальных нужд» согласно приложению.

            2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Администрации
Красновского сельского поселения                                   Л.Н. Михайленко

Приложение
к распоряжению Администрации
Красновского сельского поселения
от 09.06.2025г. № 12

План мероприятий по устранению и предупреждению нарушений,
выявленных Финансовым отделом Администрации Тарасовского района в ходе проведения плановой камеральной проверка по теме: «Проверка соблюдения законодательства Российской Федерации и иных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг в отношении отдельных закупок для обеспечения муниципальных нужд».
тыс. руб.
	№ п/п
	Наименование нарушения
	Сумма
	мероприятие
	Срок исполнения
	Ответственный за исполнение

	1.
	В нарушение части 6 статьи 19 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ, пункта 14 и 15 Требований к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения постановления Администрации Красновского сельского поселения от 21.12.2015 № 161, данные правовые акты о нормировании Администрацией Красновского сельского поселения не размещены в единой информационной системе в сфере закупок (постановление от 19.04.2021 № 53, от 29.12.2023 № 157).

	0,0
	разработать правовой акт об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций Администрации Красновского сельского поселения в соответствии с требованиями действующего законодательства в сфере закупок, обеспечить размещение данного правового акта размещению в единой информационной системе в сфере закупок

	до 30.06.2025
	ведущий специалист Родионова О.С.

	2.
	В нарушение ч. 1 ст. 18 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ, п. 1 Приложения № 2 к постановлению Администрации Красновского сельского поселения от 29.12.2023 № 157 в план-график закупок на 2024 год включена закупка и заключен контракт от 22.01.2024 № 66/1 на закупку МФУ с превышением утвержденных нормативов на общую сумму 19050,00 рублей.
	19,0
	усилить контроль за соблюдением исполнения плана-графика закупок в части цены контрактов
	постоянно
	ведущий специалист Родионова О.С.

	3.
	В нарушение ч. 1 ст. 18, ч. 1- 2 ст. 19 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ, Заказчиком в проверяемом периоде заключены контракты без утверждения нормативных затрат на общую сумму 789599,13 рублей.

	789,6
	обеспечить исполнение ч. 1 ст. 18, ч. 1 - 2 ст. 19 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд" в части закупаемых товаров, работ, услуг
	постоянно
	ведущий специалист Родионова О.С.

	4.
	В нарушение п. 2 ч.1 ст. 94 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ, п. 3.1 контракта от 26.02.2024 № 01548300008324000001, оплата произведена с нарушением установленного контрактом срока на 56 рабочих дней, что подтверждено платежными поручениями от 29.11.2024 № 448764 на сумму 1180200,00 рублей (за счет средств областного бюджета)
	1180,2
	обеспечить оплату товаров, работ, услуг в установленные контрактом сроки
	постоянно
	ведущий специалист Родионова О.С.

Глава Администрации
Красновского сельского поселения                              Л.Н. Михайленко